

Alman siyasi taarruzlarına mukavemet

Akdenizin şarkında Yugoslavya gibi Bulgaristan, garbında da Fransa, bu siyasi taarruzlara kat'i bir mukavemet gösterirlerse askeri taarruzları da önlemiş olurlar.

Yazan: Abidin DAVER

Alman başkumandanlığı, kara ve daha ziyade hava ve deniz kuvvetlerini, ilkbaharda yeni bir taarruza hazırlarken Alman diplomasisi de, Akdenizin şarkında ve garbında, yeni müttelikler bulmaya çalışıyor. Harp siyasetinin başka vasıtaları kanlı bir devamı olduğuna göre, Almanya da klâsik usule uyararak askeri taarruzdan evvel siyasi taarruza girişmiştir. Akdenizin garbında İspanya ile Fransa, şarkında da Bulgaristanla Yugoslavya vardır.

Garpte şimdilik İspanyadan bahsedilmemektedir. Hitler, ya İspanyadan ümidini kesmiştir; yahut onu, şarta ve zamana muallak olarak elde etmiştir. Şimdilik üzerinde en çok çalışılan Fransadır. Mağlûp Fransa, mağlûp olmanın deniz aşırı müstemeleke İmparatorluğu ile mühim bir kuvvettir. İki muharip zümreden birine hattâ pasif sureti itibakı ile zafer üzerinde büyük bir rol oynayabilir.

Akdenizin şarkında ise, Balkanlarda Yugoslavya ve Bulgaristanın, yine pasif olarak bir tarafta mümaşat etmeleri dahî. Şarki Akdenizde ehemmiyetli sevkülceyi değişikliklere sebebi olur. Bulgaristanın veya Yugoslavyanın Alman ordusunun kendi topraklarından geçmelerine müsaade etmesi, yalnız bir köşesi yanmakta olan bütün Balkanları tutuşturabilir. Bu takdirde, Avrupanın son otuz yılı içinde en çok harbeden ve bu yüzden medeniyet tarihinin en şiddetli muvazelerine lâyık bulunan İtalya ile dünyaya hâkim olmak hirsına kapılmış bulunan Almanya, Avrupanın bu muvazelerini çiğnemekte tereddüt etmezler.

Bunun için zemini hazırlama teşebbüslerine Bulgaristanın ne kadar mukavemet edeceğini, şu önümüzdeki bir kaç ay içinde göreceğiz.

Yugoslavyaya gelince, bu devletin, esmayı üzerine sıçratmak için, mihvare karşı uysal bir siyaset takip etmesine rağmen, kendi topraklarına ayak basmaya kalkışacak her hangi bir cenebi ordusunu silâhla karşılayacağı anlaşılıyor. Çünkü gazetelerde çıkan bir Londra haberi, "Yugoslavya topraklarından Alman kat'alarını geçirmek için, Almanyanın yaptığı talebi Yugoslavya hükümetinin reddettiğini ve kendi toprağına karşı cenebi bir devlet tarafından ya-

[Devamı 4 üncü sayfada]

Almanyanın Tazyiki Karşısında

Bulgaristanın alacağı vaziyet merakla bekleniyor

Londra, 6 (A.A.)

A.) — Times gazetesinin Sofya muhabirine göre, Almanyanın yaptığı diplomatik tazyik karşısında Bulgaristan son derece güçlük çekmektedir. Bu tazyik Romanya hududundaki askeri hazırlıklarla alakadardır.



İngiliz salâhiyetler mahfillerinde de Balkanlardaki vaziyet hakkında aynı mütaale yürütülmekte yalnız Bulgaristan tarafından memleketin tamamıyetini ve istiklâlini muhafaza etmek hususunda yapılan beyanatın samimiyetinden şüphelenmek için hiç bir sebep olmadığı hatırlanmaktadır. Bulgaristan vaktile Romanyanın maruz kaldığı tehlike ile tehdit edilmektedir.

J. Vinan Amerikanın Londra sefiri oldu

Washington, 6 (A.A.) — John Winant Londra büyükelçiliğine tayin edilmiştir. Karar bu sabah Senatunun tasvibine arz olunmuştur. Winant evvelce Cenevredeki beylemlile iş bürosunun reisi idi.

Kral Zogo Yunan ordusuna girmek istedi

Bern, 6 (A.A.) — Gazette de Lausanne muhabirinin Yunan mahfillerinden aldığı bir habere göre, eski Arnavutluk Kralı Zogo Yunan ordusuna yazılmak arzusunun göstermiştir.

LONDRADA

Romanyalı bir teşkilât kurdular

Ankara Radyo Gazetesinden:

Londrada bulunan Romanyalıların bir teşkilât yapıları ve bir beyanname neşrettikleri haber verilmektedir. Londradaki Romanyalıların bu beyannamelelerinde taleplerini şu dört maddede toplamışlardır:

- 1 — Romanya Kralı Mişel'in memleketinde iradesine hâkimiyetinin temini.
- 2 — Romanyaya tabii hudutlarının temini.
- 3 — Romanya istiklâlinin kayıtsız ve şartsız temini.
- 4 — Milletlerin istiklâlini tanıyan bir Avrupa nizamı içinde işbirliği yapmak.

İK DAM

Yarın 8 Sayfa

Millî Şefimiz Doğu Seyahatinden Dün Ankaraya döndüler

Reisicümhur, Doğu vilâyetlerinde tetkiklerde bulundular

Ankara, 6 (A.A.) — Reisicümhur İsmet İnönü 29/2/1941 tarihinde başladıkları doğu seyahatlerinde Sivas, Erzurum, Erzurum, Diyarbakır, Elâzığ ve

Malatya vilâyetlerine uğruyarak tetkiklerde bulunduktan sonra bugün saat 16 da Ankaraya avdet buyurmuşlardır.

AMERİKA

İstila teşebbüsünden evvel

İngiltereye mühim miktarda silâh göndermeye başladı

Ruzveltin riyasetinde gizli bir içtima yapıldı

Vaşington, 6 (A.A.) — Reisicümhur Roosevelt, harp malzemesinin kiralınması hakkındaki kanun layihasında gösterilen yardımın İngiltereye süratle yapılması için dün tedbirler almıştır. Yardımın yeni safhası, hariciye nazırı, harbiye nazırı, genelkurmay reisi ve deniz hareketi şefinin iştirak ettiği ve Reisicümhurun riyaset eylediği uzun ve gâzli toplantıda müzakere edilmiştir.

Roosevelt, mebusan meclisinde iki gündün beri müzakere edilmekte olan kanun layihasının Cuma akşamı katliyen reye konulması hususunda ısrar

[Devamı 4 üncü sayfada]

ERİTREDE

İngiliz kıtaatı Kereni sardı

Musolini de Afrika imparatorluğundan ümidini kesti!

Habeşistandaki 200000 İtalyanın akıbeti korkutçu

Kahire, 6 (A.A.) — Resmî tebliğ: Bingazi istikametinde ileri hareketimiz memnuniyet verici bir tarzda inkişaf etmektedir.

Eritrede kuvvetlerimiz Keren etrafında kuvvetle müdafaa edilmekte olan mevzileri sarmaktadır. Barentu dan şarka çekilen İtalyan kuvvetleri Tole mintakasında çok yakından takip edilmektedir. Şimdiye kadar ekserisi İtalyan olmak üzere 1.500 esir aldık. He reinsten harp malzemesi iğtinam ettik.

Habeşistanda ileri hareketimizde mühim terakkiler kaydedilmiştir.

[Devamı 4 üncü sayfada]

MAKİNEYE VERİRKEN

RODOS HAVA MEYDANI BOMBALANDI

Kahire, 6 (A.A.) — İngiliz hava tebliği:

İngiliz bombardıman tayyareleri Bingazi yakınındaki Benine tayyare meydanı ile Berka hava meydanını bombardıman etmişlerdir.

Rodosta Mariça hava meydanını bombardıman edilmiş, hangarlar ve binalar üzerine bombalar düşmüştür. Garajlar ve atölyeler yakınında büyük bir yangın çıkmıştır. Diğer iki yangın daha çıktığı ve yerde bulunan tayyarelerin yandığı görülmüştür.

İngiltere harp masraflarına 1 milyar 600 milyonluk yeni tahsisat koydu

Londra, 6 (A.A.) — Bugün Avam Kamarasında Maliye nazırı Sir Kingsley Wood, ceman bir milyar 600 milyon sterlinglik yeni tahsisat talebinde bulunmuştur.

Nazır, bu münasebetle millî masrafların halen bütün servisler için takriben günde 12.5 milyon sterlinge baliğ olduğunu söylemiştir.

Avam Kamarası, nazırın izahatını dinledikten sonra bu tahsisatı reye koymadan kabul etmiştir.

Anadoluda Seylâp Felâketi

Ege mintakasından sonra Porsuk ve Savsuda etrafı istilâya başladı

EGE SEYLÂBININ TAFSİLÂTI

Eskişehir, 6 (A.A.) — Porsuk çayı ve Sarısu karların erimesi üzerine taşmış şehrin mühim bir kısmını istila etmiştir. Bir çok evlerin bodrum katları ile bazı dükkânlara su girmiştir. Kerpîç bir ev yıkılmıştır. Nüfusca ve malca ziyat yoktur.

EGE MINTAKASINDAKİ SEYLÂBIN TAFSİLÂTI

İzmir, 6 (A.A.) — Bir kaç gündün

beri Ege mintakasının muhtelif yerlerine ve bilhassa Manisa mintakasına yağın şiddetli yağmur ve sellerden bazı tahribat olmuş ve tren seyrüseferleri durmuştur.

Emîrâlem - Muradiye arasında hat boyundaki suların yüksekliği bir tarafta 65 ve diğer tarafta 85 santimdir. Bu yüzden dün İzmir gelmesi

[Devamı 4 üncü sayfada]

Günün İçinden

Müthiş misaller
Yazan: H.M.

Bir millet memleketini boğazi na kadar silâh fabrikaları ile doldursa kendisinde silâh kulanacak yürek kalmamışsa tek kurşun atamaz. Misal; Çekoslovakya.

Birlik halinde bir millet, içinde ikiye bölünmüş bir milleti, kendinden hercihetçe yüksek te olsa, bir hamlede yere serer. Misal: Almanya ile Fransa.

Cebirle birleşmiş bir millet kendiliğinden birleşmiş bir milleti asla mağlûp edemez. Misal: Almanya ile İngiltere.

Hakkı küçük bir milletin nüfusu, haksız büyük bir milletin nüfusundan fazladır. Misal: Yunanistanla İtalya.

Hem müttelit, hem cesur, hem de hakkı bir millet korkutur. Misal: Türkiye.

H. M.

[Devamı 3 üncü sayfada]

